
Krasová
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.361377N, 16.767929E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1717 (307 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 480 PSČ: 679 06

Adresa URL: www.krasova.cz

O obci
Území obce Krasová je mírně skloněno k jihozápadu. Středem vesnice vede silnice, která se nad školou
zatáčí do prava a směřuje ke Kotvrdovicím. Krasová leží 10 km východně od Blanska v těsné
blízkosti chráněné krajinné oblasti Moravský kras.

Historie obce
V r. 1834 měl Rogendorf jen 35 domů a 219 obyvatel, v r. 1854 již 258 obyvatel. Pozemkové knihy jsou vedeny od
r. 1782. Archivní fond někdejšího obecního úřadu je dochován v okresním archivu

Ubytování a restaurace
Hostinec v Krasové je uprostřed vesnice, aby k nim neměli "horní" či "dolní" příliš daleko.

Okolí a příroda
Jelikož v nejbližším okolí obce nejsou žádné lesy, kraj je otevřený, přístupný hlavně severním,
studeným, avšak zdravým větrům, které totiž dříve než do vesnice dospějí, proudí zalesněným
územím, jež pohltí všechen prach,

Současnost obce
V obci Krasová je čistička odpadních vod, vodovod a je plynofikována. Je zde také škola, prodejna, obecní
úřad, hasičské zbrojnice i místní hostinec. Hřiště sousedí se školní zahradou a slouží školnímu
tělocviku, ke sportování mládeže i jako obecní.

Sportovní možnosti
V Krasové se nachází sportovní areál, který nabízí možnost sportovního vyžití jak jednotlivcům, tak
kolektivům. Povrch hřiště je tvořen umělou trávou

Doprava
Středem obce Krasová vede silnice a má pravidelnou autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1695/krasova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 12:26:40


